T. Sed quid si potius certēmus nucībus,

Rem. Nuces adinōdum puēris relinquāmus : nos jam sumus grandiuscūli, et quibus lubitum est ludere nucib⁹, iisdem non indecōrum est ludere par impar, equitare in arundine longa. Nun et hic tibi ludus allubescit ?

T. Nequāquam. Tu igitur præscribito lusus genus : sequar quocumque vocavēris.

Rem. De lusu a meridie conveniet. Hora prima te opperiar in mœnibus urbis.

T. Adēro istie. Vale in proxīmum congressum.

Rem. Vale in horam primam.

VAN TORRE, s. j.

70. — LUDUS GLOBULORUM

Metanolius, Fabius.

M. Hens, Fabi, unde tibi saccūlus tam plenus globulorum ?

F. Furātum me credis ?

M. Apāge cum ista suspiciōne : non puto furātum. Emistīne ? an donāti sunt tibi ? an lucrando acquisivisti ?

F. Lucrando majōrem partem : reliquos cmi.

M. Quid si te pauperiōrem conciliem.

F. Quid si cœlum ruat ? sed si quid audes ?

M. Libet ludere ?

F. Cur non libeat.

M. Quo genere ?

F. Illo, per quod tu mox aut Croesus aut Irus fias : ille, si vicēris ; hic, si victus fuēris, quod opto et spero. Vix tibi sunt viginti globuli.

M. Fuit, quando tu trecentos non habēbas. Age dic, quo genere certabīnus.

F. Par impar volo, ita ut scrobicūlum humi faciā-

mus capācem unius pugni virilis, altum medio-
criter. Inde ego certo intervallo distans, et
subsidiens de vola meos tuosque simul in illum
levi jactu conjiciam. Sin incurrit in fossūlam
numērus par, omnes globuli erunt mei, quique
foris quique intus jacēbunt : si impar, omnes
erunt tui.

M. Ast ego quoque jacēre velim.

F. Esto, sed tunc quando ero victus. Fac scrobi-
cūlum.

M. Commōda cultrum.

F. Franges, et magno stetit.

M. Nequāquam, est terra mollis et argilacea.

F. Digītis everre frustūla.

M. Dictum ac factum ; everri. Hic merit meta.

F. Nimium distat.

M. Quomodo nimium ? Duōbus passībus meis, et sc-
mis : est humus plana, sine lapidībus stratoriis,
lenīter acclīvis, āccomodāta huic ludo. Si esset
scrobicūlus ad pariētem, licēret jacēre majōrc
vi. Quot vis dem tibi in manum ?

F. Si vis cito rem perdēre, da multos.

M. Duos dabo ?

F. Hoc nihil est. Vis me quatuor globūlos jactāre ?

M. Ego quatuor do.

F. Jam hoc alīquid est. En octonarium, sic collocā-
tum, ut binarius binārium sequātur.

M. Sta intra metam, ne digītum transversum , aut
unguem latum excessēris.

F. Siccīne ?

M. Etiam. Sed jam nimis propendes contra scrobi-
cūlum.

F. Non profecto.

M. Immo. Esto justus si me vis esse.

F. Sum. En jacio. Quatuor sunt intus, numērus par.

M. Expecta, ne collīgas : adhuc alii accurrunt ad-